РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского поселения «Посёлок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

от  01 февраля 2022 г.  № 6

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

городского поселения Поселок Борисовка» от 16.05.2016 г. N 9 «Об

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд городского поселения «Поселок Борисовка», содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения»

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации муниципальных правовых актов городского

поселения «Поселок Борисовка», в соответствии с внесением изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 19 мая 2015 года N

479 "Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", администрация

городского поселения «Поселок Борисовка» п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести в постановление администрации городского поселения «Поселок

Борисовка» от 16.05.2016 г. N 9 «Об  утверждении требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Поселок

Борисовка», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

(далее - постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

городского поселения «Поселок Борисовка», содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля

устанавливается органом местного самоуправления муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области и не может быть менее 5

рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в

пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере

закупок.».

        б) дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26. В соответствии с законодательными и иными нормативными

правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга

в сфере закупок, государственного (муниципального) финансового контроля,

в ходе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка

исполнения заказчиками положений правовых актов муниципальных

органов, утверждающих требования к закупаемым ими и

подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на

обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных

учреждений.».

   2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области, разместить на официальном

сайте городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области htpp://admborisovka.ru в сети

«Интернет».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава администрации

городского поселения

«Посёлок Борисовка»                                                                       А. Хуторной

http://www.admborisovka.ru/